
1

LJ--%

"s

_"1J-

Resolução N° 046/00

Ststéma Ministério Governo' Secretaria

Único da Saúde do Estado de Estado

De Saúde do Esoirito Santo da Saúde

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, constituída através da Portaria no
185-P, de 24/08/93, reunida ordinariamente em Vitória na data de 21 de setembro de
2000.

♦ Considerando a Portaria n° 1008 de 08 de setembro de 2QQQ, republicadaem 20 de
setembro de 2000, que define os recursos federais destinados ao financiamento
das ações de média e alta complexidade da Vigilância Sanitária, para o ano 2000;

♦ Considerando a apresentação da Coordenadora da Vigilância Sanitária, quanto a
necessidade de Pactuação do Termo de Ajuste da Secretaria de Estado da Saúde
com a Agência Nacional de Vigilância Sanitária;

Resolve:

Artigo Io - Aprovar o Termo de Ajuste de Metas que entre si celebram a Agência
Nacional de Vigilância Sanitária e a Secretaria de Estado da Saúde do Espirito Santo -
Vigilância Sanitária.

Pres

O SCARBUA

Coaussãfi lutergestores Bipartite

Recib046/00


